 ■ Einzigartiges materialspezifisches, breites Produktprogramm
 ■ Höchste Abtragsleistung bei gleichzeitig kühlem Schliff
 ■ Besonders gut auf schwer zerspanbaren Werkstoffen einsetzbar
VERTRAU BLAU
POLICAP-Schleifkappen und -hülsen
Höchstleistung auf jedem Material
POLICAP-Schleifkappen und -hülsen
Allgemeine Informationen

 ■ Bei Bestellung bitte EAN oder komplette
Bezeichnung angeben.
 ■ Bestellbeispiel:
EAN 4007220150849
PC ZYA 1015 A 60
 ■ Erläuterung Bestellbeispiel:
PC  = POLICAP-Schleifkappen
ZYA  = Form Zylinder
1015  = Außen-ø D x Breite T [mm]
A  = Schleifmittel
60  = Korngröße
Sicherheitshinweise:
 ■ Die maximal zulässige Umfangs-
geschwindigkeit beträgt 25 m/s.
 ■ Die angegebene maximal zulässige
Dreh zahl darf aus Sicherheitsgründen nie
überschritten werden.
Zubehör:
 ■ Schleifkappen- und -hülsenträger
Ausführung Anwendung
Korund A
A60/80    A150     A280
Für den universellen Einsatz auf Stahlwerkstoffen (gehärtet, ver gütet, ungehärtet). Speziell
für besondere Aufgabenstellungen, z. B. im Werkzeug- und Formenbau sowie für entspre-
chende Reparaturarbeiten, entwickelt. Auch für die Bearbeitung von Kunst stoffen, Holz
und Spachtelmasse im Modellbau geeignet.
SiC-COOL
(Siliciumcarbid mit schleifaktiver Schicht)
Ideal für die Bearbeitung von Bauteilen aus Titan, Aluminium sowie deren jeweiligen
Legierungen einsetzbar. Hervorragend für den Einsatz im Flugzeug- und Turbinenbau und
der dazugehörigen Wartung geeignet.
Die spezielle Kornauswahl und der schleifaktive Zusatzstoff in der Bindung ermöglichen
einen kühlen Schliff, reduzieren die Werkstücktemperatur und verhindern das Anhaften
der Späne.
CO-COOL
(Keramikkorn mit schleif aktiver Schicht)
Aufgrund des besonderen Aufbaus des Keramikkorns sowie der schleifaktiven Bindungs-
bestandteile ideal für die Bearbeitung von Edelstählen (INOX) sowie für die häufig im
Turbinenbau verwendeten hochwarmfesten Nickel- und Kobaltbasislegierungen, z. B. Inco-
nel, Hastelloy, geeignet. Die schleifaktiven Zusätze verhindern das Zusetzen und bewirken
einen kühleren Schliff bei deutlich höherer Abtragsleistung.
PFERDVIDEO:
Erfahren Sie mehr über die
Vorteile beim Einsatz von
POLICAP-Werkzeugen.
Eine Übersicht aller
Produkte mit Schleif-
korn CO-COOL finden
Sie im Prospekt
„Schleifmittel Keramik-
korn CO-COOL – Für
den maximalen Abtrag“
unter www.pferd.com.
Schleifmittel Keramikkorn CO-COOL
Für den maximalen Abtrag
 ■ Hochmodernes Schleifmittel mit Selbstschärfeffekt
 ■ Aggressives Schleifen mit höchster Abtragsleistung auf harten, schlecht wärmeleitenden
Werkstoffen
 ■ Schleifaktive Zusätze im Belag verhindern das Zusetzen und bewirken einen kühleren Schliff
VERTRAU BLAU
2
POLICAP-Schleifkappen und -hülsen
Allgemeine Informationen
Werkzeug-ø
[mm]
Schnittgeschwindigkeit [m/s]
10 15 20 25
Drehzahlen [RPM]
5 38.100 57.200 76.300 95.400
7 27.200 40.900 54.500 68.200
10 19.000 28.600 38.100 47.700
11 17.300 26.000 34.700 43.400
16 11.900 17.900 23.800 29.800
21 9.000 13.600 18.100 22.700